
CUENTA PÚBLICA 2023
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023
(PESOS)

Lotería NacionalEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de
la Hacienda Pública /

Patrimonio

TOTAL

1,147,824,258 1,147,824,258Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2022

1,115,575,380 1,115,575,380Aportaciones

32,248,878 32,248,878Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

274,234,820 0 274,234,820Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2022

0 0Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

137,064,172 137,064,172Resultados de Ejercicios Anteriores

137,170,648 137,170,648Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

-893,543,826 -893,543,826Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de
2022

-893,543,826 -893,543,826Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

1,147,824,258 274,234,820 0 -893,543,826 528,515,252Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2022

-60,640,721 -60,640,721Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2023

0 0Aportaciones

-60,640,721 -60,640,721Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

34,576,199 0 34,576,199Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2023

0 0Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

34,576,199 -0 34,576,199Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /
Patrimonio Neto de 2023

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

1,087,183,537 308,811,019 0 -893,543,826 502,450,730Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2023

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: L.A. GABRIEL RAMÓN GARCÍA VENCES
DIRECTOR DE FINANZAS

Elaboró: L.C. JOSÉ ANTONIO ESPINOSA MORENO
GERENTE DE CONTROL PRESUPUESTAL Y CONTABILIDAD
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